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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë

    KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 
    Nr. 37, datë 29.03.2018
 PËR  ANËTARËSIMIN E AGJENCISË SË PARQEVE DHE REKREACIONIT NË ORGANIZATËN BOTËRORE TË PARQEVE URBANE  
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.5, shkronja “c”, nenit 54, shkronja “d”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 4, të ligjit nr. 8788, datë 7.05.2001 “Për organizatat jofitimprurëse” të ndryshuar, vendimit nr. 41, datë 23.09.2015 të Këshillit Bashkiak “Për riorganizimin e Drejtorisë së Përgjithshme nr.1 të Punëtorëve të Qytetit dhe krijimin e Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit” të ndryshuar, vendimit nr. 132, datë 21.12.2017 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit Buxhetor Afatmesëm 2018–2020 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2018”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1. Të miratojë anëtarësimin e Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit në Organizatën Botërore të Parqeve Urbane.

2. Kryetari i Bashkisë apo personi i autorizuar prej tij, të përfaqësojë Agjencinë e Parqeve dhe Rekreacionit në organet përfaqësuese të shoqatës, si dhe të kryejë çdo veprim të nevojshëm që rrjedh nga anëtarësimi në këtë shoqatë.
3. Efektet financiare për pagesën e kuotës vjetore të anëtarësisë, në vlerën prej 525 (pesëqind e njëzet e pesë) NZD, e konvertuar në 350 (treqind e pesëdhjetë) USD), do të përballohen nga buxheti i Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit, artikulli 602, për vitin 2018 e në vijim.
4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme për Marrëdhëniet me Publikun dhe Jashtë dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.  
K R Y E T A R

ALDRIN DALIPI

